
 

SELEÇÃO DE PESQUISADORES(AS) PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO 

PÓS-DOUTORAL NA UDESC – PROEPD, NO ÂMBITO DO PMBQBM  

EDITAL Nº 020/2025/CAV 

 

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DE SELEÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA 

 
A Coordenação Local do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico de 

Bioquímica e Biologia Molecular – PMBqBM do CAV/UDESC, no uso de suas 

atribuições regimentais e em conformidade com o EDITAL Nº 020/2025/CAV, 

resolve: 

Publicar o Resultado da primeira etapa e a convocação para a segunda 

etapa do processo seletivo do Programa de Estágio Pós-Doutoral 

(PROEPD/UDESC). 

Candidato (a) CPF Resultado 

Adrielle Beatrice do Ó Martins ***.828.545-** Convocada 

Tatiane Piedade de Souza ***.895.012-** Convocada 

Lages, 26 de maio de 2025. 

 
Prof. LUIZ CLAUDIO MILETTI 

Coordenador Local do PMBqBM 

CAV/UDESC 


